SG-IP-12E-24E-xxx-4P_d, © ALTHEN GmbH 10/2009, Version 1.05   Seite 1/3
ALTHEN GmbH Mess- und Sensortechnik
Frankfurter Str. 150 - 152
65779 Kelkheim / Deutschland
℡ +49 (0)6195 70060
� +49 (0)6195 700666

 Bestellbezeichnung:
SG-IP-… 1-Kanal DMS-Messverstärker im EMV-Aluminium-Druckgussgehäuse
 …-12E-… Versorgungsspannung:   10 … 18 VDC
 …-24E-… Versorgungsspannung:   18 … 30 VDC
  …-010-… Analogausgang: 0 … 10 V
  …-B10-… Analogausgang: ±10 V
  …-420-… Analogausgang: 0 … 10 V und 4 … 20 mA
  …-4P-… Für bis zu 4 DMS-Messwertaufnehmer mit normiertem Signal
   …-GFxx Grenzfrequenz optional bis 30 kHz
   Keine Angabe Standardausführung 1 kHz
    …-2G 2 frei einstellbare potentialfreie Grenzwertschaltkontakte
(max. 30 VDC / 0,5 A)
 Gehäuse-Abmessungen
 Anschlussbelegung
Die Beschaltung des Messverstärkers erfolgt über die EMV-Kabelverschraubung auf interne Klemmen-
blöcke. Der maximale Anschlussquerschnitt beträgt 2,5 mm². Die Nummerierung befindet sich auf der
Platine. Beim elektrischen Anschluss über die EMV-Kabelverschraubung an die Zugfederklemmen sind die
EMV-Montagehinweise zu beachten.
Hinweis:  Der Messverstärker ist ausschließlich mit geschlossenem Gehäusedeckel zu betreiben.
Klemme Bezeichnung  Klemme Bezeichnung
1 +Versorgungsspannung (+Ub)   14 -DMS-Signal Messwertaufnehmer 2
2 Masse Ub  15 +DMS-Speisespannung Messwertaufnehmer 2
3 Masse Ub  16 -DMS-Speisespannung Messwertaufnehmer 2
Galvanische Trennung  17 Schirm / Gehäuse
4 Masse Analogausgang  18 +DMS-Signal Messwertaufnehmer 3
5 Analogausgang 1 (0 … +10 V, ±10 V)  19 -DMS-Signal Messwertaufnehmer 3
6 Analogausgang 2  (optional  4 … 20 mA)  20 +DMS-Speisespannung Messwertaufnehmer 3
7 Masse Analogausgang  21 -DMS-Speisespannung Messwertaufnehmer 3
8 +DMS-Signal Messwertaufnehmer 1  22 Schirm / Gehäuse
9 -DMS-Signal Messwertaufnehmer 1  23 +DMS-Signal Messwertaufnehmer 4
10 +DMS-Speisespannung Messwertaufnehmer 1  24 -DMS-Signal Messwertaufnehmer 4
11 -DMS-Speisespannung Messwertaufnehmer 1  25 +DMS-Speisespannung Messwertaufnehmer 4
12 Schirm/Gehäuse  26 -DMS-Speisespannung Messwertaufnehmer 4
13 +DMS-Signal Messwertaufnehmer 2  27 Schirm / Gehäuse
SG-IP-12E-24E-xxx-4P_d, © ALTHEN GmbH 10/2009, Version 1.05   Seite 3/3
ALTHEN GmbH Mess- und Sensortechnik
Frankfurter Str. 150 - 152
65779 Kelkheim / Deutschland
℡ +49 (0)6195 70060
� +49 (0)6195 700666
 Fortsetzung Anschlussbelegung
Die Anschlüsse Masse Versorgungsspannung und Masse Analogausgang sind galvanisch getrennt. Zur
Aufhebung dieser Trennung sind die Klemmen 2 und 4 extern zu brücken.
Option -2G:
Klemme Bezeichnung
28 Grenzwertschaltkontakt GW-1 (max. 30 V / 0,5 A)
29 Grenzwertschaltkontakt GW-1 (Wurzel)
30 Grenzwertschaltkontakt GW-1 (max. 30 V / 0,5 A)
31 Grenzwertschaltkontakt GW-2 (max. 30 V / 0,5 A)
32 Grenzwertschaltkontakt GW-2 (Wurzel)
33 Grenzwertschaltkontakt GW-2 (max. 30 V / 0,5 A)
 Abgleich/Kalibrierung:
Auf Wunsch wird gegen Aufpreis eine Voreinstellung der Messkette oder eine Werkskalibrierung mit